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خبــر

احداث 10 هزار متر مربع فضای سبز در بهاران سنندج
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر شهرداری ناحیه ویژه 
بهاران گفت: با هدف ارتقای سرانه فضای سبز، سطح 
سیما و منظر و ساماندهی معابر اصلی بیش از 10 هزار 

متر مربع فضای سبز در سال  جاری احداث شد.
عابدیــن لطفــی در این بــاره اظهارکرد: توســعه و 
افزایش ســرانه فضای ســبز در زندگی شــهروندان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و احداث فضاهای ســبز 
و پارک های درون محلــی یکی از مهم ترین برنامه های 

است. شهری  مدیریت 
وی گفت: فضای ســبز از یک سو موجب بهبود وضعیت 
محیطی شــهرها و از سوی دیگر شــرایط مناسبی را برای 

گذراندن اوقات فراغت شهروندان تامین می کند.
مدیر شهرداری ناحیه ویژه بهاران تصریح کرد: امسال بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته، در چندین نقطه از سطح 
این ناحیه عملیات احداث فضای ســبز در دستور کار این 

شهرداری قرار گرفت.
لطفــی با بیان اینکه بیــش از 10 هزار متر مربع فضای 
ســبز در ناحیه ویژه بهاران در ســال  جاری احداث شــد، 
عنوان کرد: فضای ســبز بلوار حمدی به متراژ ســه هزار و 
300 متــر مربع که برای احــداث آن یک  هزار و 500 متر 
چمــن کاری، 440 متر مربع کف فرش موزاییک، 200 متر 
مربع کف فرش با ســنگ پیرتاژ، 250 متر جدول گذاری و 

400 متر مکعب خاک ریزی انجام شده است.
وی افزود: برای تکمیل فضای ســبز این بلوار همچنین 
المان خودروی آفرود جانمایی و نیمکت بتنی و سطل زباله 
نصب شده و کاشت درخت و درختچه و عملیات گل کاری 

نیز صورت گرفته است.
مدیر شــهرداری ناحیه ویژه بهاران همچنین به فضای 

سبز میدان برهان عالی جنب آپارتمان های تأمین اجتماعی 
به متراژ چهار هزار و 300 متر مربع که ســه هزار متر مربع 
آن چمن کاری شده اشــاره و اذعان کرد: یک  هزار و 300 
متر مربــع کف فرش، یک  هــزار و 250 متر جدول گذاری 
و 140 متــر مکعب خاک ریــزی برای احــداث آن انجام 

شده است.
لطفــی در ادامه از احداث یک  هــزار و 100 متر مربع 
فضای ســبز در بلوار 22 بهمن جنب دبستان صالحین نام 

بــرد و بیان کرد: 800 متر چمن کاری، 300 متر کف فرش، 
10 متــر خاک ریزی و 150 متر مکعــب خاک ریزی برای 

تکمیل عملیات احداث انجام شده است.
وی ادامــه داد: فضای ســبز میدان برهــان عالی جنب 
مســجد قبا به مســاحت یک  هــزار و 500 متر مربع یکی 
دیگر از پروژه های این شهرداری بود که یک هزار متر مربع 
چمــن کاری، 500 متر مربع ســنگ فرش و نصب آب نمای 

هرمی هم در این پارک احداث شده است.

پنجرهاستانها
»تپه نورالشهدا« گنجینه ای معنوی بر فراز شهر ایلام

»تپه نورالشهدا« بلندترین مکان در شهر ایلام است که حضور یک شهید گمنام در این مکان، حال وهوایی معنوی به آن بخشیده است.

آزادراه پل زال دهلران و مرز چیلات 
در بودجه 99

 صاحب ردیف بودجه شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان ایلام از اختصاص ردیف بودجه جهت آغاز 
عملیات ساخت آزادراه پل زال، دهلران و مرز چیلات 

خبر داد.
علی اصغر کاظمی اظهار کرد: با رایزنی های انجام شــده 
استاندار محترم ایلام و مساعدت های مقام عالی وزارت راه و 
شهرسازی، ردیف بودجه ای برای آزادراه پل زال، دهلران و 

مرز چیلات در بودجه 99 اختصاص داده  شده است.
به گفته وی، اختصاص ردیف بودجه ای تحقق این پروژه 
که نقش مهم و اساســی در توسعه اســتان ایلام و افزایش 

صادرات دارد به مرحله اجرا رسیده است.
کاظمــی عنوان کرد: اتصال اســتان ایلام بــه آزادراه و 
متعاقب آن دسترســی آزادراهی کشــور به کشور عراق و 
مرزهای بین المللی از مهران و دهلران اســتان ایلام، فرصت 

مناسبی برای توسعه استان و منطقه  ایجاد می کند.
مدیرکل راه و شهرســازی استان ایلام به کلنگ زنی آغاز 
پروژه زیرســاختی و توســعه ای آزادراه پل زال، دهلران و 
مرز چیلات در ســفر قریب الوقوع رئیس جمهور خبر داد و 
یادآوری کرد: این پروژه در ســفر رئیس جمهور کلنگ زنی 

و به پیمان می رود.
وی ادامــه داد: برنامه هــای اداره کل راه و شهرســازی 
استان با پیگیری و همراهی مسؤولان استان و وزارت راه و 
شهرسازی در حال نزدیک شدن به مرحله اجرایی است که 

جا دارد از آنان تشکر و تقدیر شود.

سرمایه گذاری 200 میلیارد ریالی 
برای ساخت تله کابین در ایلام

ســپهرغرب، گــروه خبر: شــهردار ایــلام از 
ســاخت  برای  ریالی  میلیارد   200 ســرمایه گذاری 
تله کابین در این شــهر خبرداد و گفت: این پروژه در 
فضایی به وسعت پنج هزار متر مربع ساخته می شود.

طالــب صادقیــان دراین بــاره اظهار کرد: با مشــارکت 
سرمایه گذار، بزرگ ترین شهر بازی غرب کشور در جغاسبز 

ایلام راه اندازی می شود.
وی با بیان اینکه این شــهربازی با سرمایه گذاری بالغ بر 
200 میلیارد ریال در فضایی به وســعت پنج هزار متر مربع 
ســاخته می شــود، بیان کرد: عملیات نصــب قطعات این 
شهربازی به زودی آغاز و ظرف مدت پنج ماه آماده افتتاح و 

بهره برداری می شود.
شــهردار ایلام ادامه داد: همچنین در حال نهایی کردن 
توافقی دیگر با این ســرمایه گذار برای احداث تله کابین در 
منطقه ارغوان ایلام به صورت مشــارکتی هســتیم که این 
پروژه یکی از خواسته ها و مطالبات چندین ساله مردم ایلام 

است.
صادقیان تصریح کرد: در کنار ساخت تله کابین، اقدام به 
احداث مجموعه ای خدماتی شــامل اسکان، امکانات رفاهی 
و پذیرایــی با رویکــرد بوم گردی محلی در انتهای مســیر 

تله کابین و مشرف  به ارتفاعات کل انار« خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه احداث تله کابین در منطقه بکر و 
زیبای ارغوان با چشم انداز زیبای کوه های اطراف شهر ایلام، 
قطعاً در جذب گردشگر داخلی و خارجی و درآمدزایی مردم 
تأثیرگذار خواهد بود، اذعان کرد: در صورت توافق نهایی با 
ســرمایه گذار، 50 نفر به صورت مســتقیم و برای ده ها نفر 
دیگر از جوانان شهر ایلام به صورت غیرمستقیم شغل ایجاد 

می شود.
شــهردار ایلام افزود: هم جواری با کشــور عراق ظرفیت 
خوبی برای توســعه صنعت گردشگری در استان است و با 
ساخت تله کابین و شهربازی در کنار سایر کارهای در حال 

انجام، ایلام به قطب گردشگری تبدیل می شود.
صادقیان از همراهی و نگاه بلند اعضای شــورای شــهر 
در تصویب این دو طرح و همچنین حمایت های همیشــگی 

استاندار ایلام تقدیر کرد.

خبــر

اعزام حدود 9700 دانش آموز 
کردستانی به مناطق عملیاتی غرب 

کشور

سپهرغرب، گروه خبر: معاون هماهنگ کننده سپاه 
بیت المقدس استان کردستان از اعزام 9 هزار و 695 
دانش آموز کردستانی در قالب اردوهای راهیان نور به 

مناطق عملیاتی غرب کشور خبر داد.
سرهنگ جمشــید آزادی پور با بیان اینکه سهمیه اعزام 
راهیان نور دانش آموزی اســتان کردستان به مناطق غرب 
کشور در سال جاری 12 هزار نفر است، اظهار کرد: تاکنون 
9 هزار و 695 دانش آموز کردســتانی بــه این مناطق اعزام 
شــده اند که 6 هزار و 170 نفر از این آمار را برادران و ســه 

هزار و 525 نفر از خواهران بوده اند.
وی خاطرنشــان کرد: این دانش آموزان طی سه مرحله 
طی سال جاری به مناطق عملیاتی غرب کشور اعزام شده و 

از یادمان های استان بازدید کرده اند.
آزادی پور با بیان اینکه ترویج روحیه ایثار و شهادت طلبی 
در بین نســل جوان، ایجاد ارتباط معنوی بین نســل های 
جوان دوران هشــت ســال دفاع مقدس و نسل جوان امروز 
از مهم ترین اهــداف برگزاری اردوهای راهیان نور اســت، 
تصریح کرد: زیرساخت های خوبی در مناطق عملیاتی غرب 
کشــور در استان کردستان به ویژه طی سال های اخیر ایجاد 

شده است.
به گفتــه معــاون هماهنگ کننده ســپاه بیت المقدس 
کردســتان، ســپاه در یادمان هــای دفاع مقدس اســتان 
فضاسازی فرهنگی مناســبی دارد، هرچند می بایست همه 
دســتگاه های فرهنگی بر اساس ظرفیتی که دارند نسبت به 

اجرای برنامه های فرهنگی در این نقاط اقدام کنند.
وی اذعان کرد: ظرفیت برای کار بیشــتر در حوزه اعزام 
دانش آموزان و سایر اقشــار به مناطق عملیاتی وجود دارد، 
پــس انتظار داریم دســتگاه های دیگر نیز بیشــتر پای کار 

بیایند تا زمینه بهتری برای اسکان راهیان نور ایجاد شود.
آزادی پور در پایان گفت: ســه هزار و 672 نفرروز برنامه 

فصل رویش نیز طی سال  جاری در استان اجرا شده است.

برگزاری جلسه کمیته راهبری 
»پروژه تدوین دانش فنی و ساخت 
مبدل کُلدباکس« به نمایندگی ایلام

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده مدیریت هماهنگی 
و نظارت بر تولید شــرکت ملی گاز ایران از برگزاری 
پروژه تدویــن دانش فنی  راهبری  جلســه کمیته 
طراحی، ســاخت مبدل هــای کُلدباکس و صفحه ای 
شــرکت ملی گاز به میزبانی پالایشگاه گاز ایلام خبر 

داد.
ســیاوش حیدری چگنی اظهار کرد: پروژه تدوین دانش 
فنی، طراحــی و ســاخت دو نمونه آزمونــه ای مبدل های 
کُلدباکس و صفحه ای توســط بخــش خصوصی با مدیریت 
امور پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران در حال انجام 

است.
وی افــزود: با توجــه به تجارب پالایشــگاه گاز ایلام در 
بهره بــرداری و انجام اصلاحات مهندســی بــر روی مبدل 
کُلدباکــس، این جلســه با حضــور نماینــدگان مدیریت 
هماهنگی و نظارت بر تولید، پژوهش و فناوری شرکت ملی 
گاز ایران و مســکولان عملیاتی شرکت پالایش گاز ایلام با 

پیمانکار پروژه در پالایشگاه گاز ایلام برگزار شد.
نماینــده مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملی گاز تصریح کرد: در راســتای خودکفایی و ارتقای توان 
ساخت داخل و بی اثر کردن تحریم ها، توجه به شرکت های 
داخلی می تواند زمینه شکوفایی متخصصان داخلی را فراهم 

کند.
وی اضافه کرد: حمایت از تولیدکنندگان داخلی و توجه 
به شرکت های دانش بنیان یکی از سیاست های اصلی شرکت 
ملی گاز ایران در راستای رونق تولید و تقویت ساخت داخل 

است.

خبــر
وعده های دولت بی نتیجه ماند

کولبران قربانی وعده های بی سرانجام
مقصران ماجرا مدعی شدند

ســپهرغرب، گروه خبــر: کولبری در 
مرزهــای اســتان کردســتان در حالی 
در طول  متاسفانه  که  دارد  ادامه  همچنان 
ســال های اخیر هیچ اراده ای در خصوص 
برای  مسئولان  وعده های  کردن  عملیاتی 

حل این مشکل وجود نداشته است.
با مرگ دو برادر در مرزهای استان کردستان 
در حیــن کولبری، بار دیگر معضل و مشــکل 
اساسی ســال های اخیر در کردستان در رأس 
اخبار ملی و حتی بین المللی قرار گرفت و البته 
کسانی که خود باید پاســخگویی این وضعیت 
باشند، امروز در لباس مدعی دیگران را مواخذه 

می کنند.
کولبری در کردســتان داســتانی تازه و نو 
نیست، بلکه از سال های بســیار دور گذشته و 
در عنوان های مختلــف این معضل در مرزهای 
کردستان و البته شــماری دیگر از استان های 
مرزی کشور وجود داشــته و متأسفانه علیرغم 
اینکــه وعده های مختلفی در این راســتا داده 
شــده، همچنان کولبــران قربانــی اصلی این 
تصمیمات غیرقابل اجرا و وعده های بی سرانجام 

می شوند.
مرگ دو برادر کولبر ســاکن روســتای نی 
از توابــع شهرســتان مریوان باعث شــد تا بار 
دیگر ماجــرای کولبری در کردســتان و دیگر 
اســتان های غربی و حتی شرقی در صدر اخبار 
کشــور قرار گرفت و البته در این میان افرادی 
مدعی و منتقد این وضعیت شــده اند که خود 
باید در مقابل افکار عموم پاســخگوی عملکرد 
خود باشــند. استان کردســتان دارای بیش از 
220 کیلومتر مرز مشــترک با عراق اســت و 
این مرز می تواند یک ظرفیت بســیار خوب در 

راستای توسعه مبادلات مرزی باشد.
مرز مشــترک اســتان کردســتان با عراق 
علیرغم وجود مرز ترانزیتی باشــماق مریوان و 
دو بازارچه مرزی سیق ســقز و سیرانبند بانه، 
متأسفانه به غیر ازکولبری و وقوع حوادث تلخ و 
دلخراش عایدی دیگری برای مردم این منطقه 

نداشته و ندارد.
     بازی با طرح ســاماندهی مرزهای 

کشور
داســتان ســاماندهی مرز در کردســتان و 
دیگر نقاط کشــور قبل از دولت روحانی مطرح 
و اقدامــات اولیه در راســتای عملیاتی کردن 
این مهم اجرا شــد اما با روی کار آمدن دولت 
یازدهــم، طرح قبلــی بایگانی شــده و این بار 
داستان ســاماندهی مبادلات مرزی در سراسر 

کشور به ویژه استان کردستان مطرح شد.
در حــال حاضر نه تنها نزدیــک به جمعیت 
500 هزارنفری ساکن در شهرستان های مرزی 
مریوان، ســروآباد، سقز و بانه بلکه جوانان بیکار 
از ســایر شهرستان های اســتان کردستان نیز 
راهــی مناطق مرزی شــده و با کولبــری امرار 

معاش می کنند.
بیکاری و نبود بســتر مناسب برای اشتغال 
در مناطق مرزنشــین به ویژه در غرب کشور در 
طول یک دهه اخیر موجب رشد فزاینده تعداد 

کولبران شده است. انسان هایی که درد روزگار 
و نبود درآمد مناســب آن ها را به این مسیر که 
آخرین نور امید آن ها برای کســب روزی برای 
خانواده هایشان محسوب می شود، کشانده است.
دولت روحانی از زمان روی کار آمدن با ارائه 
وعده های عملیاتی نشــده در زمینه ساماندهی 
کولبــری بخش زیادی از رأی مردم این مناطق 
را به سبد خود ریخت ولی امروز بعد از گذشت 
بیش از شــش ســال هنوز خبری از تحقق این 
وعده ها برای ســاماندهی این معضل در استان 

کردستان در میان نیست.
طــی ســال های اخیر طرح هــای متعددی 
به صــورت آزمایشــی درخصوص ســاماندهی 
کولبران در اســتان از انســداد کامل مرزها تا 
تبدیــل کولبری بــه پیله وری ارائه شــد ولی 
هیچ کــدام از این اقدامات به نتیجه نرســید و 
امروز همچنان کولبری به عنوان یک مشــکل و 
معضل جدی در این خطه از کشــور همچنان 

ادامه دارد.
     طرح ســاماندهی مرزها به خوبی 

اجرا نشد
شهریار حیدری مدیر کل امور مرزی وزارت 
کشــور در آخرین اظهــار نظر خود بــا انتقاد 
از طــرح معابر کوله بری، می گوید: درگذشــته 
دســتورالعملی بود که تحت عنــوان کوله بری 
در مرزهای سیســتان و بلوچستان، کرمانشاه، 

کردستان و آذربایجان غربی انجام می گرفت.
وی بیــان کرد: این دســتورالعمل به خاطر 
مشکلاتی که داشت به خوبی اجرا نشد و باعث 

گرفتاری برای مردم مرزنشین شد.
وی عنوان کرد: هدف دســتورالعمل تقویت 
معیشت مردم مرزنشــین بود، اما عملًا ما هیچ 
تقویتی در معیشت مردم ندیدیم و آن به خاطر 
مشــکلاتی بود که این دستورالعمل در گذشته 

داشته است.
دبیر ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
کردســتان در خصــوص کمک هــای دولت به 
کولبــران گفت: کمک های دولــت به کولبران 
بــه چند مورد خلاصه نمی شــود امــا می توان 
به اقدامات شــاخص این حوزه اشــاره کرد. با 
توجه به اینکه ســال گذشته بازارچه های مرزی 
اســتان به خاطر بعضی تغییر و تحولات بسته 
شــد، دولت برای کمک به معیشت مرزنشینان 
طرح هایی را مطرح کرد که ورود 100 نوع کالا 
از 1339 کالایــی که پیش ازاین از طریق مرزها 

وارد کشور می شد را آزاد کرد.
علی خداویسی به دیگر اقدامات صورت گرفته 
در راســتای کمک به افراد مرزنشین اشاره کرد 
و افزود: اقدام دوم فروش سوخت نفت و گاز به 
مرزنشینان و واریز ســود حاصل از فروش این 
سوخت به حســاب مرزنشینان بود که این مهم 

از سال 95 اجرایی شد.
دبیر ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
کردســتان درخصوص بحث تسهیلاتی که قرار 
بود برای کولبران در نظر گرفته شد، اظهارکرد: 
متأسفانه در اجرای این طرح برخی دستگاه های 
اجرایی کم کاری کردند اما برای اجرایی شــدن 

آن در سال 98 از ســوی مجلس پیگیری های 
لازم صــورت گرفته و بودجه ای بــرای اجرای 
این طــرح نیاز بود که در لایحه بودجه ســال 
98 ایــن بودجه پیش بینی شــد، اما همچنان 
برخی دستگاه ها اجرای طرح را نگه داشته اند تا 
با برنامه ریزی منســجم تری این طرح را اجرایی 

کنند.
     وعــده ربیعــی در خصوص بیمه 

کولبران بایگانی شد
همزمان باوعده های مســئولان استانی، علی 
ربیعی که امروز ســکان دار تریبون اطلاع رسانی 
دولــت تدبیر و امید اســت، در زمــان وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی و در یک برنامه 
کامــلًا تبلیغاتی وعده بیمه کــردن کولبران را 
مطرح کرد و حتی برای این داستان هم مراسم 
افتتاحیه و آغازین پر حرف و حدیثی در سنندج 

تدارک دید.
از زمان وعده ربیعی ســه ســال می گذرد و 
درحالی کــه وی دیگــر وزیر نیســت ولی هیچ 
خبری از عملیاتی کردن این وعده وی در میان 

نیست.
البته وعده ها برای ســاماندهی این وضعیت 
فقــط بــه اســتاندار و وزیــر خلاصه نشــد و 
جهانگیری معــاون اول دولت تدبیر و امید هم 
در تیرماه ســال 96 و در جریان دیدار با مجمع 
نمایندگان کردستان در مجلس شورای اسلامی 
هم وعده های در خصوص داســتان کولبری را 

مطرح کرد.
     چاره اندیشی بی نتیجه جهانگیری

معــاون اول روحانی در این نشســت ضمن 
تشــکر از مشــارکت همه جانبه و اعتماد بالای 
استان کردســتان به روحانی برای ادامه مسیر، 
گفت: امیدوارم مســائل این استان نظیر ایجاد 
راه های روستایی و توسعه صنعتی و کشاورزی 
در چارچوب اجرای ســند توســعه کردستان 

هرچه سریع تر مرتفع شود.
وی ســپس به موضوع کولبری در اســتان 
اشــاره کرد و با ابراز تأســف از رواج این شغل 
طاقت فرســا به دلیل مشکلات معیشتی، اظهار 
داشــت: دیدن تصاویر مــردم منطقه که برای 
امرار معاش از طریق کولبری بارهای سنگین و 
حجیمی را بردوش حمل می کنند دردآور است 
و باید بــرای کمک به آنها چاره ای اندیشــیده 

شود.
جهانگیــری با تاکیــد بر اینکه اســتاندار و 
نماینــدگان مجلــس باید برای ســاماندهی و 
حل و فصل این موضــوع طرح هایی نظیر ایجاد 
بازارچه های مرزی ارائه کنند، گفت: دولت برای 
حل این مســاله از ایده ها و طرح های جایگزین 
و حتــی کمک مادی به منظــور برطرف کردن 
نیازهای این قشــر از جامعه حمایت می کند تا 
کولبری به عنوان یک شغل از حیات اجتماعی 

کردستان رخت بربندد.
     وعده های معاون اول روحانی بی 

نتیجه ماند
وعده جهانگیــری تنها در این دیدار خلاصه 
نشد ولی در نشست های متعدد دیگری هم در 

خصوص داســتان کولبری در کردستان و سایر 
استان های غربی کشور مطالبی را بیان کرد که 

این موارد هم در حد حرف باقی ماند.
معــاون اول روحانــی در آذرماه ســال 97 
هم در ســفر به کرمانشــاه بار دیگر به موضوع 
کولبری اشاره کرد و از کولبری به عنوان حمل 
یک بار ســنگین توسط یک انســان یاد کرد و 
با بیــان اینکه کولبری کاری ســخت و طاقت 
فرساست که مورد تأیید ما نیست، افزود: دولت 
برای حفظ کرامت مرزنشینان برنامه های خوبی 
دارد تا درآمد مناسبی برای مردم مناطق مرزی 

ایجاد شود.
به گزارش خبرگزاری مهــر، بازار وعده های 
ریز و درشت داغ بوده و هست و البته در میان، 
دود این بی تفاوتی هــا و عملی نکردن وعده ها 
تنها به چشــم مردم ســاکن در مناطق مرزی 
کردســتان می رود که بایــد هر چند مدت یک 
بار و بر اســاس حوادث مختلــف جان یکی از 

عزیزانشان را از دست بدهند.
مدیران دیــروز و مقصــران وضعیت فعلی 

کشور، امروز در مقام مدعی قرار گرفته اند
نکتــه دردناک تــر از ایــن موضــوع، بــه 
اظهارنظرهایی بر می گردد که از سوی مسئولان 
دیروز کشــور مطرح می شــود. آقایی که چهار 
ســال استاندار کردســتان بود و چهار سال هم 
ســخنگوی دولت و عملکردش نه تنها در حوزه 
کولبــری، که در دیگر بخش ها نیز قابل ارزیابی 
نیست امروز در جایگاه یک مدعی قرار گرفته و 
به دولت احمدی نژاد می تازد که مرگ دو جوان 

روستای نی نتیجه عملکرد وی است.
دیگری که تا دیروز با انگشت پیروزی شعار 
تا 1400 با روحانی را با شــور شــعف خاصی 
سر می داد امروز ناله ســر می دهد و در فضای 
مجازی واویلا می کند کــه مرگ این دو جوان 

نتیجه بی تفاوتی ها به کردستان است.
حامیــان و همراهان دولت کــه از رأی 72 
ویژه شهرســتان  به  درصــدی کردســتانی ها 
مریوان، به روحانی سرمســت شده و به جایگاه 
و مقامی دست پیدا کرده اند، تنها پاسخگویشان 
به این موضوع منتشــر کــردن یک عکس در 
اینستاگرام و یک اظهار تأسف آن هم به صورت 

مجازی است.
البتــه در این میان ضــد انقلاب هم فرصت 
را غنیمت شــمرده و با بســیج کــردن تمامی 
ظرفیت های خود به نظــام و انقلاب می تازد و 
با این بهانه به دنبــال واگرایی قومی و مذهبی 
در کردســتان اســت و البته مدیرانی که باید 
پاســخگوی عملکرد خود باشــند، هم ساکت و 
آرام بــه صندلی خود تکیــه زده و مرجعی هم 

برای بازخواست آنها نیست.
کولبری در کردســتان و سایر استان های 
کشــور همچنان قربانی می گیرد و متأســفانه 
در این میان هم مسئولان همچنان بی تفاوت 
از کنار موضوع می گذرنــد و البته با توجه به 
فضــای عمومی حاکم بر کشــور نمی توان به 
این زودهایی چشــم انتظار اقدامی و حرکتی 

بود.

کسب رتبه نخست استانی سقز در تولید عسل
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
سقز گفت: امسال این شهرســتان در تولید عسل رتبه 

نخست استان را کسب کرد.
محمدنافع علایی نیا با بیان اینکه در نتایج سرشماری سالیانه 
زنبور عســل که در اوایل مهرماه انجام می شود، شهرستان سقز با 
تعداد 69 هزار کلنی زنبور و تولید 530 تن عسل، جایگاه نخست 
خود در اســتان را حفظ کرده، اظهار کرد: برابر اطلاعات اعلامی، 
تعداد کندوها به نسبت ســال قبل 9 هزار فروند افزایش یافته و 

30 تن عسل نیز بر میزان تولید افزوده شده است.
وی ادامه داد: تعداد یک هزار و 754 نفر به طور مستقیم در امر 
پرورش زنبور عسل در شهرستان سقز مشغول به فعالیت هستند.
معاون رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان با بیان 
اینکه، شــرایط آب و هوایی و وجود مراتع مناسب، ظرفیت خوبی 
را برای توسعه هر چه بیشتر حرفه زنبورداری در شهرستان سقز 
فراهم کرده اســت، اظهــار امیدواری کرد که امــکان تولید بالا و 

اشــتغال پایدار برای گروه کثیری از علاقه مندان در این راســتا 
ایجاد شود.

علایی نیا خاطرنشــان کــرد: با توجه به ظرفیت شهرســتان، 
اجــرای آموزش هــای تئوری و عملی و اســتفاده از تســهیلات 
کم بهره در دســتور کار جهاد کشاورزی است و تلاش می شود که 
زنبورداران این شهرســتان در تربیت زنبورداری حرفه ای بیشتر 

آموزش داده شوند.
وی افزود: در راســتای تولید ســایر محصــولات ازجمله، ژل 
رویال، زهر زنبور و گرده گل نیز در دســتور کار اســت و در کنار 
این موارد از ظرفیت بازار اقلیم کردســتان و کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس در جهت اشــتغال زایی بیشتر در زمینه تولید عسل 

حرکت کنیم.
معاون رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان، برنامه 
صادرات را بیشــتر تابع سیاست های کلان کشور دانست و اذعان 
کــرد: با برنامه ریزی مناســب و کمک بــه صادرکنندگان به ویژه 
تشــکل های مرتبط، با توجه به کیفیت بالای محصولات تولیدی، 

قطعاً زمینه برای موفقیت های چشمگیر فراهم می شود.


